UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 15/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 15/2024 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Ciências Morfofuncionais
Aplicadas ao Ensino a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por
de convênio com a Secretaria de Educação Básica/MEC.

O presidente da Comissão, designado conforme Portaria nº 42/2024 - CEAD/UFPI, de
23/04/2024, responsável pelo Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no
Curso de Especialização em Ciências Morfofuncionais Aplicadas ao Ensino, a ser realizado pelo
CEAD/UFPI, nos termos do Edital 15/2024 – CEAD/UFPI, de 10/05/2024, torna público o
RESULTADO DE RECURSO REFERENTE A PEDIDO DE INSCRIÇÃO INDEFERIDO, conforme
Anexo I.

Teresina, 24 de junho de 2024.

JOÃO ANTÔNIO LEAL DE MIRANDA
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 15/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 15/2024 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO DE RECURSO REFERENTE A PEDIDO DE INSCRIÇÃO INDEFERIDO

NÚCLEO: PICOS

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

87649 RAQUEL ALMEIDA FERNANDES INDEFERIDO

Conforme o item 6.8 e 6.10, somente será aceito o pedido de
inscrição do candidato que atender integralmente às condições
estabelecidas neste Edital, constando da apresentação de
documentação completa para o deferimento da mesma.
Dessa forma, a inscrição da candidata mantém-se
INDEFERIDA pela ausência da apresentação dos
documentos, no momento do ato de inscrição,
referentes aos itens 6.2.1 (a) (b) (c) (d) do edital 15/2024
CEAD/UFPI.

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

- NÃO HOUVE INSCRITOS - -

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER
- NÃO HOUVE INSCRITOS - -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 15/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

87600 AMANDA CRISTINE FERREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

Conforme o item 6.8 e 6.10, somente será aceito o pedido de
inscrição do candidato que atender integralmente às
condições estabelecidas neste Edital, constando da
apresentação de documentação completa para o
deferimento da mesma. Dessa forma, a inscrição da
candidata mantém-se INDEFERIDA pela ausência da
apresentação dos documentos, no momento do ato de
inscrição, referentes aos itens 6.2.1 (a) (b) (c) (d) do edital
15/2024 CEAD/UFPI.

87641 ERICA DANIELLE LOPES ARAUJO DEFERIDO

87544 FLAVIA LUCIA FERREIRA DA SILVA INDEFERIDO

Conforme o item 6.8 e 6.10, somente será aceito o pedido de
inscrição do candidato que atender integralmente às condições
estabelecidas neste Edital, constando da apresentação de
documentação completa para o deferimento da mesma.
Dessa forma, a inscrição da candidata mantém-se
INDEFERIDA pela ausência da apresentação dos
documentos, no momento do ato de inscrição,
referentes aos itens 6.2.1 (a) (b) (c) (d) do edital 15/2024
CEAD/UFPI.

87625 GABRIELA GUEDES NOGUEIRA SOUZA INDEFERIDO

Conforme o item 6.8 e 6.10, somente será aceito o pedido de
inscrição do candidato que atender integralmente às condições
estabelecidas neste Edital, constando da apresentação de
documentação completa para o deferimento da mesma.
Dessa forma, a inscrição da candidata mantém-se
INDEFERIDA pela ausência da apresentação dos
documentos, no momento do ato de inscrição,
referentes aos itens 6.2.1 (a) (b) (c) (d) do edital 15/2024
CEAD/UFPI.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 15/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

87534 GABRIEL BATISTA DE SOUSA INDEFERIDO

Conforme o item 6.8 e 6.10, somente será aceito o pedido de
inscrição do candidato que atender integralmente às condições
estabelecidas neste Edital, constando da apresentação de
documentação completa para o deferimento da mesma.
Dessa forma, a inscrição do candidato mantém-se
INDEFERIDO pela ausência da apresentação dos
documentos, no momento do ato de inscrição,
referentes aos itens 6.2.1 (a) (b) (c) (d) do edital 15/2024
CEAD/UFPI.

87660 MARCOS FELIPE DE SALES AQUINO DEFERIDO